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PROTOKÓŁ NR XXX/03 
 

 
 

PROTOKÓŁ Z XXX SESJI RADY POWIATU PABIANICKIEGO 
 

która odbyła si� 19 grudnia 2003 r. o godzinie 10.00 
w „Sali Widowiskowej” Miejskiego O�rodka Kultury  

w Pabianicach, ul. Ko�ciuszki 14. 
 
 
 
Stan radnych – 23 
Obecnych – 23 
 
 
Ad. 1 
 XXX Sesj� Rady Powiatu Pabianickiego otworzył Przewodnicz�cy Rady Powiatu 
Pabianickiego – p. Zbigniew Mencwal o godzinie 10.00. W imieniu Powiatu powitał go�ci 
przybyłych na Sesj� oraz Radnych Powiatu.  
Prowadz�cy stwierdził quorum, gdy� na sali było 22 radnych (lista obecno�ci w zał�czeniu – 
zał�cznik nr 1).  
Zaproponował, aby obsług� prawn� sesji prowadził radca prawny mecenas Artur Granecki. 
 P. Przewodnicz�cy zaproponował autopoprawk� do porz�dku obrad XXX sesji Rady 
Powiatu Pabianickiego (zał�cznik nr 2) polegaj�c� na dopisaniu w pkt 7 ppkt d – „zmian 
bud�etu Powiatu Pabianickiego na 2003 rok (kwota 166 700 zł);” i ppkt e – „stawek opłat za 
zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwi�zane z potrzebami 
zarz�dzanie drogami lub potrzebami ruchu drogowego;”, wówczas dotychczasowy ppkt d 
stałby si� ppkt f, ppkt e – ppkt g, ppkt f – ppkt h, ppkt  g – ppkt i a ppkt h stałby si� ppkt j. 
 Porz�dek obrad XXX sesji Rady Powiatu Pabianickiego wraz z przedstawion� 
autopoprawk� został przyj�ty jednogło�nie. 
  
 
Ad. 2  

Dotyczy punktu: Przyj�cie protokołu nr XXVII/03 z XXVII Sesji Rady Powiatu 
Pabianickiego z 16 pa�dziernika 2003 roku. 
 Ze wzgl�du na to, �e nie było �adnych uwag p. Przewodnicz�cy poddał pod 
głosowanie w/w protokół. W wyniku głosowania: 
 za – 21                     przeciw – 0                            wstrzymuj�cych si� – 0 
Protokół nr XXVII/03 z XXVII Sesji Rady Powiatu został przyj�ty. 
 
 
Ad. 3  

Dotyczy punktu: powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
P. Przewodnicz�cy zaproponował, aby w dniu dzisiejszym Komisja Uchwał i Wnios-

ków pracowała w nast�puj�cym składzie: 
- p. Marta Cicha  – wyraziła zgod�, 
- p. Waldemar Flajszer – nieobecny; 
- p. Irena Grenda – wyraziła zgod�. 
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Ad. 4  
Dotyczy pkt.: „Informacja Starosty Pabianickiego o działalno�ci Zarz�du Powiatu      

w okresie mi�dzy sesjami”. 
Informacj� tak� przedstawił Starosta Powiatu Pabianickiego – p. Grzegorz Janczak 

(zał�cznik nr 3). 
 
 

Ad. 5  
Dotyczy punktu: udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z po-

przednich sesji. 
W zwi�zku z tym, i� odpowiedzi były udzielane na bie��co, nikt nie zabierał głosu. 

 
 
Ad. 6 

Dotyczy punktu: interpelacje i zapytania radnych. 
W tym punkcie nikt nie zabierał głosu. 
 

Ad. 7 
a) 
          Dotyczy punktu: „Przyj�cie uchwały w sprawie stanu �rodowiska na obszarze Powiatu 
Pabianickiego”. 
 Informacj� w sprawie stanu �rodowiska na terenie Powiatu Pabianickiego przedstawił 
Wojewódzki Inspektor Ochrony �rodowiska mgr Andrzej Dro�d�yk. 
 Przewodnicz�cy Komisji Infrastruktury Technicznej Ochrony �rodowiska i Rolnictwa 
poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu w/w projektu uchwały. 

 P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie Uchwał� Nr XXX/86/03 w sprawie stanu 
�rodowiska na obszarze Powiatu Pabianickiego. W wyniku głosowania:  

za – 23,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 0 
w/w uchwała została podj�ta.  
 
 
b) 
 Dotyczy punktu: „Przyj�cie uchwały w sprawie zmian bud�etu Powiatu Pabianickiego 
na 2003 rok (kwota 507 841 zł)”. 
 Projekt uchwały wraz z autopoprawk� omówiła Skarbnik Powiatu Pabianickiego – p. 
El�bieta Piekielniak.  

Przewodnicz�cy Komisji: Bud�etu i Finansów, O�wiaty i Wychowania, Spraw 
obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju Powiatu, Infrastruktury Technicznej Ochrony 
�rodowiska i Rolnictwa, Rewizyjnej poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu w/w 
projektu uchwały. 

P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie Uchwał� Nr XXX/87/03 w sprawie zmian 
bud�etu Powiatu Pabianickiego na 2003 rok wraz z autopoprawk�. W wyniku głosowania:  

za – 19,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 0 
w/w uchwała została podj�ta.  
 
 
c) 
          Dotyczy punktu: „Przyj�cie uchwały w sprawie zmian bud�etu Powiatu Pabianickiego 
na 2003 rok (kwota 3 500 zł)”. 
 Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Pabianickiego – p. El�bieta Piekielniak.  
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Przewodnicz�cy Komisji: Bud�etu i Finansów, O�wiaty i Wychowania, Spraw 
Obywatelskich, Promocji oraz Rewizyjnej poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu w/w 
projektu uchwały. 

P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie Uchwał� Nr XXX/88/03 w sprawie zmian 
bud�etu Powiatu Pabianickiego na 2003 rok. W wyniku głosowania:  

za – 21,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 0 
w/w uchwała została podj�ta.  
 
 
d) 
          Dotyczy punktu: „Przyj�cie uchwały w sprawie zmian bud�etu Powiatu Pabianickiego 
na 2003 rok (kwota 166 700 zł)”. 
 Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Pabianickiego – p. El�bieta Piekielniak.  

Przewodnicz�cy Komisji: Bud�etu i Finansów, Spraw Obywatelskich, Promocji oraz 
Rewizyjnej poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu w/w projektu uchwały. 

P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie Uchwał� Nr XXX/89/03 w sprawie zmian 
bud�etu Powiatu Pabianickiego na 2003 rok. W wyniku głosowania:  

za – 20,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 0 
w/w uchwała została podj�ta.  
 
 
e) 

Dotyczy punktu: „Przyj�cie uchwały w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa 
drogowego dróg powiatowych na cele niezwi�zane z potrzebami zarz�dzanie drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego”. 
 Projekt uchwały omówił Członek Zarz�du Powiatu Pabianickiego – p. Józef 
Wiaderek. 

Przewodnicz�cy Komisji: Infrastruktury Technicznej Ochrony �rodowiska i 
Rolnictwa oraz Bud�etu i Finansów poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu w/w 
projektu uchwały. 

P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie Uchwał� Nr XXX/90/03 w sprawie stawek 
opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwi�zane z potrzebami 
zarz�dzanie drogami lub potrzebami ruchu drogowego.  
W wyniku głosowania:  

za – 19,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 0 
w/w uchwała została podj�ta.  
 
 
f) 

Dotyczy punktu: „Przyj�cie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 
organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Pabianicach”. 
 Przewodnicz�cy Komisji Statutowo-Regulaminowej – p. Edward Rogalewicz 
poinformował �e członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

P. Piotr Adamski powiedział, �e projekt w/w uchwały został bardzo dobrze 
przygotowany przez Sekretarza Powiatu Pabianickiego – p. Karola Klimka, i �e b�d� 
głosowa� za przyj�ciem powy�szej uchwały. 

P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie Uchwał� Nr XXX/91/03 w sprawie 
uchwalenia regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Pabianicach.  
W wyniku głosowania:  

za – 20,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 1 
w/w uchwała została podj�ta.  
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g) 
Dotyczy punktu: „Przyj�cie uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu 

Pabianickiego”.  
Projekt wraz z autopoprawk� Zarz�du omówił Sekretarz Powiatu Pabianickiego – p. 

Karol Klimek. 
 Przewodnicz�cy Komisji Statutowo-Regulaminowej – p. Edward Rogalewicz 
poinformował �e członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie autopoprawk� polegaj�c� na dopisaniu w 
wykazie powiatowych jednostek organizacyjnych po pkt 18 pkt 19 – „Centrum Kształcenia 
Praktycznego, Pabianice ul. Kazimierza 8”, wówczas dotychczasowy pkt 19 stanie si� pkt 20.  
W wyniku głosowania:  

za – 18,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 1 
poprawki zostały przyj�te.  

P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie Uchwał� Nr XXX/92/03 w sprawie zmiany 
Statutu Powiatu Pabianickiego. W wyniku głosowania:  

za – 18,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 1 
w/w uchwała została podj�ta.  
 
 
h) 

Dotyczy punktu: „Przyj�cie uchwały w sprawie wyra�enia zgody na sprzeda� 
nieruchomo�ci stanowi�cej własno�� Powiatu Pabianickiego”. 
 Projekt uchwały omówiła Członek Zarz�du Powiatu Pabianickiego – p. Gra�yna 
Ma�lanka-Olczyk. 

Przewodnicz�cy Komisji: Infrastruktury Technicznej Ochrony �rodowiska i 
Rolnictwa oraz Bud�etu i Finansów poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu w/w 
projektu uchwały. 

Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej – p. Piotr Adamski poinformował, �e Komisja 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały z poprawk�, któr� wniesie p. Włodzimierz 
Alwasiak. 

P. Włodzimierz Alwasiak powiedział, �e nie wnosił �adnych poprawek, jedynie 
poprosił o odnotowanie w protokole zdania, by Zarz�d zwrócił uwag� aby przy sprzeda�y 
w/w nieruchomo�ci obni�enie ceny nie przekroczyło 20 % ceny ustalonej przez rzeczoznawc� 
maj�tkowego. 

Starosta Powiatu Pabianickiego Grzegorz Janczak powiedział, i� Zarz�d przyjmuje 
uwagi p. Włodzimierza Alwasiaka. Zapewnił, i� omawiana nieruchomo�� nie b�dzie 
sprzedawana na sił�. 

P. Piotr Adamski zgłosił wniosek, by dopisa� w uchwale słowa: sprzeda� za cen� 
obni�on� nie wi�cej ni� o 20% aktualnej wyceny. 

P. Edward Rogalewicz poprosił o 5 minut przerwy. 
P. Przewodnicz�cy ogłosił 5-minutow� przerw�. 
Starosta Powiatu Pabianickiego Grzegorz Janczak zaproponował autopoprawk� 

polegaj�c� na dopisaniu w § 3 zdania: „Obni�enie ceny przy sprzeda�y tej nieruchomo�ci nie 
przekroczyło 20 % ceny ustalonej przez rzeczoznawc� maj�tkowego.” 

P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie w/w autopoprawk�. W wyniku głosowania:  
za – 20,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 0 

autopoprawka została przyj�ta.  
P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie Uchwał� Nr XXX/93/03 w sprawie 

wyra�enia zgody na sprzeda� nieruchomo�ci stanowi�cej własno�� Powiatu Pabianickiego 
wraz z przyj�t� autopoprawk�.  
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W wyniku głosowania:  
za – 20,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 0 

w/w uchwała została podj�ta. 
 
 
i) 

Dotyczy punktu: „Przyj�cie uchwały w sprawie przyj�cia „Planu Pracy Rady Powiatu 
Pabianickiego na 2004 rok”.” 

 P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie Uchwał� Nr XXX/94/03 w sprawie 
przyj�cia „Planu Pracy Rady Powiatu Pabianickiego na 2004 rok”.  
W wyniku głosowania:  

za – 20,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 0 
w/w uchwała została podj�ta.  
 
 
j) 

Dotyczy punktu: „Przyj�cie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 
Stałych Rady Powiatu Pabianickiego na 2004 rok.” 

Przewodnicz�cy Komisji Bud�etu i Finansów zgłosił poprawk� do zał�cznika nr 2 
projektu uchwały polegaj�c� na dopisaniu pkt 12: „Analiza potrzeb, ich planowania i 
realizacji w zakresie posiadanych �rodków na zadania o�wiatowo-wychowawcze (za 5 i 8 
miesi�cy 2004 roku). Poinformował, i� poprawka została przyj�ta przez Komisj�. 

P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie w/w autopoprawk�. W wyniku głosowania:  
za – 19,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 0 

autopoprawka została przyj�ta. 
 P. Przewodnicz�cy poddał pod głosowanie Uchwał� Nr XXX/95/03 w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Pabianickiego na 2004 rok.  
W wyniku głosowania:  

za – 20,     przeciw – 0,    wstrzymuj�cych si� – 0 
w/w uchwała została podj�ta.  
 
 
Ad. 8 

Dotyczy punktu: udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
W tym punkcie nikt nie zabierał głosu. 
 

 
Ad. 9 

Dotyczy punktu: „ Wnioski i o�wiadczenia radnych, komunikaty”. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Pabianickiego – p. Zbigniew Mencwal przekazał 

prowadzenie p. Włodzimierzowi Alwasiakowi 
P. Zbigniew Mencwal odczytał o�wiadczenie (zał�cznik nr 4). 
Wiceprzewodnicz�cy Rady Powiatu Pabianickiego – p. Włodzimierz Alwasiak 

przekazał prowadzenie p. Zbigniewowi Mencwalowi. 
P. Piotr Adamski o�wiadczył, i� p. Przewodnicz�cy min�ł si� z prawd�, bo rol� 

radnego jest m.in. ocena Zarz�du. Powiedział, i� ma nadziej�, �e argumenty merytoryczne 
przemówiły do Zarz�du. 

P. Wiesław Kania poinformował, i� dzi�ki p. Alwasiakowi, Komisji Infrastruktury 
Technicznej oraz Zarz�dowi Powiatu Pabianickiego Dom Pomocy Społecznej  w Pabianicach 
został zabezpieczony przed zim�. 
   
 



 6

Ad. 10 
Wobec wyczerpania porz�dku obrad Przewodnicz�cy Rady Powiatu Pabianickiego      

– p. Zbigniew Mencwal zamkn�ł obrady XXX Sesji. Zako�czenie nast�piło o godzinie 12.20. 
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Pabianickiego 
 /-/ Zbigniew Mencwal 
 
 
Protokołowały: 
Aneta Bro�yna 
Beata Rusek  
 
 
 
Zał�czniki do wgl�du w Biurze Rady. 
 


